AGÊNCIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL

PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE PESSOAL

Gestão de Processos (cód. 004/23)

COMUNICADO N°17, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO
INDUSTRIAL (ABDI), no uso das competências, informa o CANCELAMENTO
dos processos seletivos em curso, considerando os critérios de oportunidade e
conveniência; a mudança da gestão da ABDI; e que a nova gestão traçará
novas estratégias de contratação de pessoal e reestruturação institucional dos
diversos setores da Agência, o que não adere aos presentes processos
seletivos.

Ricardo Garcia Cappelli
Presidente